
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

94
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

39948 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad
de Cuenca. Objeto: Intervención sobre los paños de muralla de las
traseras de la Catedral  de Cuenca. Expediente: 02/2019/O/CE.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1600425A.
1.3) Dirección: Colón, 6 - 3ª planta.
1.4) Localidad: Cuenca.
1.5) Provincia: Cuenca.
1.6) Código postal: 16002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES423.
1.9) Teléfono: 969240828.
1.11) Correo electrónico: gmvsoriano@consorciodecuenca.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KhrhpvuR%2BkLnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5. Códigos CPV: 45212350 (Edificios de interés histórico o arquitectónico).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES423.

7. Descripción de la licitación: Intervención sobre los paños de muralla de las
traseras de la Catedral de Cuenca.

8. Valor estimado: 154.501,62 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 5
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no
ha habido modificaciones en los datos registrados.

12. Tipo de procedimiento: Abierto simplificado.

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51296

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

94
8

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 7 de octubre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca.
Colón, 6 - 3ª planta. 16002 Cuenca, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 16 de septiembre de 2019.

Cuenca, 16 de septiembre de 2019.- El Gerente, Daniel León Irujo.
ID: A190051842-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-23T17:20:40+0200




